
みどりの通信 ４月号 
星の子こども園 

TEL ０９４３－７３－１１８７ 

 心地良い春風が吹き、色とりどりの花たちが、新しい生活をスタートさせた子

どもたちを優しく見守ってくれています。子どもたちの健やかな成長を願い、保

護者の皆様や地域の方々と共に歩んでいきたいと思っています。子どもたちに

とって楽しいこども園、保護者の皆様には安心してご利用いただけるこども園

作りに職員一同、一層邁進してまいります。何卒ご協力とご支援のほどよろしく

お願い申し上げます。 

４がつのよてい 

４月 １日（火） 入園式   

４月１５日（火） 戸外給食 戸外で給食を楽しみます。 

４月１８日（金） お誕生会 ４月生まれのお友だちを皆でお祝いします。給 

食はお誕生会メニューですので全員お弁当箱は 

要りません。 

４月１９日（土） 春の親子遠足 次ページをご参照下さい。 

４月２４日（木） 内科検診 午後からです。この日はできるだけお休みしな 

いようにしましょう。（病院の都合で日程が変 

更になる場合があります。変更する場合はまた 

おしらせします。） 

  ＊検診日にお休みされた場合は、お手数ですが後日病院に直接行っていた 

だくことになります。その際には園から病院へ予約を入れますので、担任 

に都合の良い日と時間をお伝えください。 

 

えいごであそぼう 

      ４月１４日（月）、４月２１日（月）、４月２８日（月） 

たいいくきょうしつ 

４月 ９日（水）、４月２３日（水） 

ダンスきょうしつ 

              ４月１６日（水） 

＊ばら組（３歳）、ゆり組（４歳）、きく組（５歳）が参加します。 

 

【重要】新規入園の方はメール登録と口座振替登録をお願いします 

園だより等の配布物を４月は紙で配布いたしますが、来月からはPDFデータ

でメール配信しますので、登録用紙の QR コードからご登録をお願いします。

また、０歳～２歳児クラス（すみれ、たんぽぽ、もも組さん）は保育料を園にお

支払いいただきます。こちらも専用の福岡銀行の QR コードから登録をお願い

します。毎月２６日頃に引き落としとなります。 

 

太陽光パネル増設工事のお知らせ 

４月１３日（日）～４月１５日（火）に太陽光パネルの増設工事を行います。 

屋上での工事になるため子どもたちの保育には影響はありません。 

 



✿ ✿ ✿ 春の親子遠足について ✿ ✿ ✿ 

日 時 ４月１９日（土）   １０時に現地集合 芝生広場のステージ前 
 
場 所 福岡県緑化センター  久留米市田主丸町益生田１１２５ 
               TEL ０９４３－７２－１１９３ 
 
服 装 園服（スモック）、カラ―帽子、体操服上下（体操服のない方や、すみ 

れ組、たんぽぽ組、もも組さんは服装自由）、寒ければ長袖、長ズボン 
でもいいです。保護者の皆様も動きやすい服装でお願いします。 

 
持ってくる物 お弁当・水筒・敷物・おしぼり・着替え・おやつなど 
 
＊当日に保護者会費の前期分（園児１名２,０００円）を集められます。役員さ 
んにお渡し下さい。 
 

 ○雨天が予想される場合には、 
  別途ご案内します。 
 
 ○公共のマナーを教える良い機 

会です。公園の花を折らない 
こと、危険な遊びをしないこ 
となど、是非教えてあげまし 
ょう。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

星の子 

こども園 


